¶ Dixi secundo q̄ in verbis p̄missis tan gitur p̄sona dñi. cum d̄. ¶ Et. scz regulo. In quo notat venerabilis dignitas. p̄ quā in struit omnū dominoz potestare platōis. ¶ Ille em̄ regulus fuit in dignitate cōstitutus. et a seruis suis multū honoratus. i. eo q̄ exercitū ei obuiam a t̄po reuertenti. erga q̄s ip̄e habuit se multū fauorabiliter. iter rogando eos de vita filij. colloquēdo cum eis de circumstantijs sanitatis eiusdem. et quod oim̄ est potissimum. ita eos dilexit q̄ secū oēs ad fidē z salutē uerit. vt dicit si nis euāgelij. ¶ Credidit inq̄t ip̄e et domus eius tora. i. subditi. Et h̄ est cōtra austeros dominos z dedignantē loq̄ cū suis suis. ¶ Cōtra quos d̄ Eccl. xxxij. Si est tibi ser uis fidelis sit tibi quasi anima tuā. et qua si frām sic cum tracta. Et isti sunt mali dñi et oblitū sine fragilitatis. putātes q̄ coz ser ui sint quasi canes respectu ipoz. Circa q̄d sciendū q̄ ad hoc vt domin? serui suū bene tractet debet moueri ex tribz. Primo ex similitudine nature. qz equaliter cuz eo genitus est. Juxta illud Job. xxxj. Rū qd nō in vtero fecit me q̄ et illum. scz seruum. Ubi dicit Gregorius. ¶ xxx. lib. Doralium Potentibz viris magna virtus est humili tatis considerata equalitas conditionis. Unde seruus potest dicere dño suo illud Job. xxxij. Ecce me sicut te fecit de? et de eodem quoqz luto formatus sum. Istō bñ p̄siderauit Salomon q̄ de se ait Sap. vij. Et ego inq̄t natus accipi cōmunem aerez et similiter cecidi in terrā facta. et primam vocem similem omnibus emisi plorans.

Et seq̄. Nō em̄ ex regibz alijs hz p̄ncipibz  
 Un̄ q̄ itrō ad vitā oibz. z s̄lis exiū. Un̄  
 Seneca epla. xlvij. Cū seruis viuere fami-  
 liariter decet prudentiā tuā. Serui sunt  
 ymo hoies. s̄i sunt ymo hūiles aī. Et p̄  
 m̄ta. Sic cū inferiori viuas quēadmoduz  
 sup̄iore tecū velis viuere. Et Larbo dicit.  
 Qui s̄ sit seru⁹ hoies m̄ eē memeto Et hoc  
 marie dz mouere dñs ad hūilitatez erga  
 suos seruos. Scdo ad h̄ dz moueri dñs  
 vt aff̄ bilit̄ tractet seruū suū. Recogitādo qz  
 aliquñ dñs fuit etiā alter⁹ seru⁹ vel nunc est  
 Sic miles ē p̄ncipis. z p̄ncps reḡ. rex aut̄  
 seru⁹ imparoz. Et m̄ d̄ isto statu dñarōnis  
 m̄ta cecidit ad seruū t̄y illū. qd̄ eide  
 p̄tigere p̄. Un̄ Seneca epla. xlvij. diē. Ne  
 scis q̄ erate Deccaba illa regia Troie fui  
 re cepit. q̄ Cresus rex. q̄ dary m̄. q̄ Plato.  
 q̄ dyogenes. q̄st dicit. Des̄ istip̄ dñarōnes  
 eoꝝ v̄nerit ad senectute i seruiciū. Propter  
 qd̄ subdit̄ ibidē. V̄ne cū suo clem̄t vine  
 cōter. z eū i p̄siliū z i p̄uictū admittē. Nec  
 ille. Tertio dz ad h̄ moueri dñs. recogitā-  
 do qz z si seru⁹ ē p̄ditōse. liber m̄ x̄tuali lib-  
 tare. s̄. m̄s. cū ē absq̄ pctō. Un̄ Seneca di-  
 cit. Seru⁹ ē. s̄ fortasse liber aīo. seru⁹ est. h̄  
 em̄ illi nō nocēbit. Ostēde qd̄ nō sit. ali⁹ li-  
 bidini seruū. ali⁹ auaricie. ali⁹ ambitōi. oēs  
 seruū timori. Nulla seruū turpior q̄ vo-  
 luntaria. Decille. Parie aut̄ dz recogitare  
 dñs qz suis suis iperat forte i dñū suū p̄-  
 peruū. Nā sic dz. Eccl̄. viij. qd̄ expōit Jero.  
 Qd̄ h̄ dñat̄ hōi affligēdo z p̄tēndo eū  
 dñat̄ ei in malū suū. S̄z ip̄ mali exēplum  
 Saul dñat̄ ē alijs q̄ fuit rex. z h̄ in malum  
 suū. qz nō bñ rexit. Et Pilat⁹ accepit p̄t̄e  
 sup̄ xpm̄. vt dz. Jo. xvij. m̄ i malū suū. Nō  
 est q̄ dñandū hoibz et sup̄bia z ābitōe. sed  
 hūilitate z necitate. Nā dicit Gre. sup̄ Job  
 xxxij. li. moꝝ. in fine. Sup̄bz ad culpā apo-  
 starasse dz q̄riēs hōi p̄sse dlectat̄. Glo. etiā  
 qd̄ expōit h̄. Nō dñat̄ hōi in malū suum.  
 scz ad maiore occasione p̄cipicij. vñ p̄tigit  
 qz subditi sub eo saluāt z ipe dñat̄. Iuxta  
 illō Job. xxxij. De nō saluat ipios. z iudi-  
 cū paup̄bz tribuit. Sup̄ q̄ Gre. li. moral̄  
 xxxij. circa mediu dz. D̄ag est potentia  
 tpalis q̄ hz apud deū meritū suū de admi-  
 nistracione bona regiminis. existentibz tñ  
 iuxta opposita aliqñ nocet. scz ip̄a domina-  
 tio. Vel potest sic exponi. In malum suū.  
 id est. p̄pter grauiorem temptatōez ab ho-

stibz. Nam dicit Gre. i. moral̄. Sepe p̄tigit  
 vt h̄ q̄ regendo alijs p̄sunt temptatio-  
 nū maiora certamina patiānt. Vel sic. In  
 malum suū. i. ad maiorem accusatōem in  
 iudicio Sap. vi. Iudiciū durissimum erit  
 his q̄ p̄sūt. Unde Job. xxxij. Qui regna-  
 re facit homines ypocritā. p̄pter peccata po-  
 puli. Dicit Gre. li. xxiij. li. moral̄. q̄ ad ma-  
 lum suū. i. ad penā maiorem in futuro. At-  
 tendat q̄ dñs qz nō ex natura sed ex vicio  
 domitat seruo. Nam sicut dicit Greg. xxiij.  
 li. Moral̄. Homo animalibz irrationalibus  
 natura placus est. nō homini. sed p̄pter vi-  
 cia homo homini p̄ferur. Et dicit natura  
 quo ad statum sue p̄me conditionis. sicut  
 creatus fuit. Et ideo antiqui homines et  
 patres. vt Abraham Isaac et Jacob non  
 dixerunt se esse dominos hominū sed pa-  
 stozes ouiu. vt Gen. xlvij. Et vere multuz  
 deberent fugere homines insufficientes z  
 minus ydonei tam honozes sp̄iales q̄ se-  
 culares. ne penam eis accumularent vltra  
 alios in futuro. Quia dicit Chrys. super  
 Matheum. Omelia. iij. in fine. Honoris  
 magnitudo his qui nō viuunt fm̄ honozē  
 additamentū est penaz. Ideo breuem reg-  
 ulam apostolus p̄scribendo dominis er-  
 ga seruos dicit ad Eph̄. vi. ca. Vos do-  
 mini eadem facite seruis vestris remitten-  
 tes illis minas. scientes qz et illoꝝ z vester  
 domin⁹ est in celis. Ubi dicit Boza. Ita  
 habere vos sicut vultus summi domini se  
 habet ad vos. Job. xxxij. Si contēpsi sub-  
 ire iudiciū cum seruo meo. quid faciā cum  
 surrexerit ad iudicandum deus. Quasi di-  
 Consideraui qz idē dñs iustus me z ip̄m  
 iudicabit. Notanter dicit Job. Si p̄tenti-  
 pli subire iudiciū. ad significandū qz domi-  
 nus non debet corrigere seruū ex ira sed  
 ex deliberacione et cum iudicio rationis.  
 Ecclesiastici. xxxij. Si nō audierit te cur-  
 ua illum compeditibus. Et sequitur. Verū  
 tamen sine iudicio nichil facias graue. Et  
 tñ de secūdo.

**Dixi tertio** qz in h̄ p̄. describit  
 p̄sona filij. cum dz.  
 Filius eius. In q̄ notat̄ amorosa caritas  
 p̄ quā iste filius instruit oēs filios ad filia-  
 lem caritate paterne dilectōis. Inter alia  
 q̄ debent filij penitēti est p̄cipuū dilectio af-  
 fectiuosa. q̄ debet diligere penes suos. Vñ  
 certū est qz iste fil⁹ reguli infirmus multū

## Unica Vicesima secūda post trinitatis

Unica vicesima secūda post trinitatis. I.  
Sermo. XXXVI.  
**R**edde quod de-  
bes. Darbei. xvij. Sicut dicit  
Augustin' in libro Enchiridion  
cap. lxxvij. Non solū ille misericors dicitur qui  
dat esurienti cibū. sitiēti potū. nudo vesti-  
mentū. pegrināti hospitium. fugiēti latibulū.  
egro vel incluso visitatōz. captiuo redēpti-  
onē. debili subuētionē. ceco deductōz. tristi  
solatōz. infirmo medelā. errātī viā. delirā-  
ti cōsiliū. reuertēti q̄ dat veniā peccanti. ele-  
mosynas dat. Decille. Et q̄b' s'bis p'z q̄  
opus pietat' ē dimittere offensam p'rio. qz  
nec leue opus pietat' putandū est istud. qz  
dicit Aug'. vbi sup. cap. lxxij. Q' licet mul-  
ta sint elemosynaz genera. in nihil ē mai-  
or ea q̄ ex corde dimittim' q̄ in nos q̄s'qz pec-  
cauit. Qu' rō est. qz fin eū ibidem. non est  
magnū facere misericōdiaz vel ostēdere illi be-  
neficiū qui tibi nihil mali fecit. sed certe  
maximū et magnificentissime bonitatis ē  
signum. si tuum quoqz inimicū diligas.  
Decille. Ecce p'z q̄ inter opa misericōdie maxi-  
mū iudicat et reputat Aug'. dimissionē in-  
iuriāz proximis nos offendentib'. Danc  
tamen misericōdiā male ponderauit iste  
seruus q̄ primū suū debitorēz inueniēs  
suffocabat eum dicens. Redde quod de-  
bes. vt dicit presens euangelium.  
Simile est regnum celozū homini regi  
q̄ voluit ponere rōez cū suis suis. In q̄bo  
s'bis hō petōz cōpellit ad restitutōez debi-  
toz. cum dicit. Redde qd debes. Sed qd  
hoīs status triplicē h'z cōsideratiōem. eo qz  
habet erga se superiorēz inferiorēz et equa-  
lem. ideo in verbis n'ri thēmat' tripliciter

Patres nolite ad iracūdiā puocare filios  
vestros sed educare illos. Horra. prouidē-  
do eis necessaria. Secūdo debent filijs parē-  
tes mox eruditionē in s'bis. Prouerb. iij.  
Disciplinā p'ris audite fili. Tertio correc-  
tionē seu castigatiōē in s'berib'. Eccl. iij.  
Qui diligit filiū assiduatur illi flagella. Cū  
ap'us ad Ephef. vj. cap. dicit. Educate il-  
los in disciplina. Horra. verboz. et corre-  
ctione s'ber. Et h' in correctiōe nō simplici  
sed domini. i. hoc facite. p'pter deū. Ita expo-  
nit Horra. vt tandem possim' cū eo regna-  
re in gloria eterna. Amen.

Unica vicesima scda post trinitatis. I.  
Sermo. XXXVI

**R**edde quod de-  
bes. Darbei. xvij. Sicut dicit  
Augustin' in libro Enchiridion  
cap. lxxvij. Non solū ille misericors dicitur qui  
dat esurienti cibū. sitiēti potū. nudo vesti-  
mentū. pegrināti hospitium. fugiēti latibulū.  
egro vel incluso visitatōz. captiuo redēpti-  
onē. debili subuētionē. ceco deductōz. tristi  
solatōz. infirmo medelā. errātī viā. delirā-  
ti cōsiliū. reuertēti q̄ dat veniā peccanti. ele-  
mosynas dat. Decille. Et q̄b' s'bis p'z q̄  
opus pietat' ē dimittere offensam p'rio. qz  
nec leue opus pietat' putandū est istud. qz  
dicit Aug'. vbi sup. cap. lxxij. Q' licet mul-  
ta sint elemosynaz genera. in nihil ē mai-  
or ea q̄ ex corde dimittim' q̄ in nos q̄s'qz pec-  
cauit. Qu' rō est. qz fin eū ibidem. non est  
magnū facere misericōdiaz vel ostēdere illi be-  
neficiū qui tibi nihil mali fecit. sed certe  
maximū et magnificentissime bonitatis ē  
signum. si tuum quoqz inimicū diligas.  
Decille. Ecce p'z q̄ inter opa misericōdie maxi-  
mū iudicat et reputat Aug'. dimissionē in-  
iuriāz proximis nos offendentib'. Danc  
tamen misericōdiā male ponderauit iste  
seruus q̄ primū suū debitorēz inueniēs  
suffocabat eum dicens. Redde quod de-  
bes. vt dicit presens euangelium.  
Simile est regnum celozū homini regi  
q̄ voluit ponere rōez cū suis suis. In q̄bo  
s'bis hō petōz cōpellit ad restitutōez debi-  
toz. cum dicit. Redde qd debes. Sed qd  
hoīs status triplicē h'z cōsideratiōem. eo qz  
habet erga se superiorēz inferiorēz et equa-  
lem. ideo in verbis n'ri thēmat' tripliciter